સાંપૂર્ટ કાયટક્ષમતા અિે સ્કેનલાંગ  

(Full-fledged operation & scaling) 

૧૨-૧૫ (બાર થી પુંદર) 

અાંદાનજત પ્રોજકે્ર્ ખચટ (Estimated Project Cost) 

ખચટ શીષટ  

(Cost Head) 

રકમ (INR)  

(Amount (INR)) 

પોર્ટલ નવકાસ (વેબસાઇર્ + એનપ્લકેશિ)  

(Portal development (website + app)) 

૧૨,૦૦,૦૦૦ (બાર લાખ) 

કાયાટલય સેર્અપ અિે IT માળખુાં  

(Office setup & IT infrastructure) 

૬,૦૦,૦૦૦ (છ લાખ) 

તાલીમ અિે ક્ષમતા નિમાટર્  

(Training & capacity building) 

૪,૦૦,૦૦૦ (ચાર લાખ) 

બેકએ્િ ર્ીમ મારે્ પગાર (૧ વષટ)  

(Salaries for backend team (1 year)) 

૧૦,૦૦,૦૦૦ (દસ લાખ)

[...]

૬,૦૦,૦૦૦ (છ લાખ) 

સવટર અિે જાળવર્ી ખચટ  

(Server & maintenance costs) 

૩,૦૦,૦૦૦ (ત્રણ લાખ) 

વહીવર્ી અિે કાિિૂી ખચટ  

(Administrative & legal expenses) 

૨,૦૦,૦૦૦ (બે લાખ) 

આકનસ્મકતા  

(Contingency) 

૨,૦૦,૦૦૦ (બે લાખ) 

કુલ અાંદાનજત ખચટ (Total Estimated Cost) ૪૫,૦૦,૦૦૦ (પીસ્તાલીસ લાખ) 

િાર્ાાંિુાં સાધિ (Means of Finance) 

 નમશ્ર નધરાર્: ઇનક્વર્ી (equity), દેવુાં (debt) અિે ગ્રા્્સ (grants) ન ું 

સુંયોજન. 

 પ્રારાંનભક ભાંિોળ: ઉદ્યોગસાિનસક (entrepreneur) તરફથી ૨૦-૨૫ ટકા ઇનક્વટી 

(equity) યોગદાન. 

 સહાયતા: MSME નિનજર્લ એ્ર્રપ્રાઇઝ સપોર્ટ  સ્કીમ અન ેસ્ર્ાર્ટઅપ

[...]

કામગીરીના ૨૪ થી ૩૦ મનહિામાું બ્રેક-ઇવન (Break-even). 

 આવકિો અાંદાજ: બીજા વષટમાું ૨૦,૦૦૦ (વીસ િજાર) પ્રોજકે્ટ્સ અને પ્રીનમયમ 

આવક સાથે INR ૧ કરોિ (crore) થી વધ ુઆવક. 

પનરમાર્ો (Parameters) અાંદાજ (Estimate) 

પ્રારાંનભક રોકાર્  

(Initial Investment) 

INR ૪૫,૦૦,૦૦૦ (પીસ્તાલીસ લાખ) 

પ્રોજકે્ર્ દીઠ સરરેાશ કનમશિ  

(Avg Commission per Project) 

INR ૫૦૦ (પાુંચસો) 

બ્રેક-ઇવિ મારે્ જરૂરી પ્રોજકે્્સ  

(Projects Needed for Break-even) 

૯૦,૦૦૦ (નેવ ું િજાર) 

અપેનક્ષત સમયરખેા  

(Expected Timeframe) 

૨૪-૩૦ મનિના (Months) 

મશીિરી અિે નવકે્રતાઓ (Machinery and Vendors)